Lectio jv.

ADulphus , & Joannes Hispani nobilissimis parentibus orti , Cordubam cum Artemia matre spectatæ virtutis fœmina , & cum Aurea sorore virgine , & martyre venientes , primi sub initium regni Abdarragmam.

mam , viam aperuere martyrio. Quippé pulcherrima morte pro Christi fide suscepta, velut clarissima sydera nova Ecclesiam luce compleverunt, & exemplo suo debiles ad eamdem triumphi gloriam confirmarunt, anno Domini octingentesimo vigesimo quinto. Scripsit eorum gesta Abbas Spera in Deo, ejus sacerduli clarissimus auctor ; memoriam beatus celebravit Eulogius.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes praceptis tuis, ut inventarentur illæsi in aquis validis : * Terra apparuit arida: & in mari Rubro via sine impedimento.

¶. Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt Terra.

Lectio V.

Quotiescumque, ut in pagin. 9.

Lectio vj.

Sed nos volumus, ut in pagin. 10.

In tertio Nocturno,

Evangelium : Cùm audieritis, prælia , pag. 13.

Ottav. R. Hæc est vera fraternitas , quæ numquam potuit violari certamine : qui effuso sanguine secuti sunt Dominum: * Contemnentes aulam regiam, pervenerunt ad regna cælestia. ¶. Ecce quām bonum & quām iucundum habitare fratres in

unum. Contemnentes aulam. Gloria Patri. Contemnentes aulam.

DIE XIII. OCTOBRIS.

In festo Sanctorum Fausti, Januarii, & Martialis Mart.

Dup.

Offic. ut in die Ss. Gumesindi, & Servidei, pag. 1.

Oratio.

Ræsta, quæsumus omnipotens Deus: ut qui beatorum Martyrum Fausti, Januarii, & Martialis veneranda natalitia solemnitate recolimmo, eorum patrocinis æternæ vita suffragia consequamur. Per Domini nosterum.

In primo Nocturno,

Lectiones: Fratres debitores sumus, pag. 58.

In secundo Nocturno,

Ex Hispanie Breviaris, & Sandoral. & ex S. Isidori Missali, & Breviar.

In tertio Nocturno,

Austus, Januarius, & Martialis Cordubæ , quæ est civitas Hispanie , sanctissime degebant, cùm Eugenius Præses eamdem civitatem ingressus, eos ad se vocavit, & quem potissimum Deum colerent, interrogavit. Quibus Christum Dominum omnium creatorem se colere fatentibus; iterum Eugenius instat: Quenam vos execrata, penitusque destituta so-

cetas in pernitiem agit? Nulla est, Faustus retulit, pernities major, quām quæ te, Præses, exagitat, ut Deum verum nos abnegare contendas.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: * Terra apparet arida: & in mari Rubro via sine impedimento. ¶ Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra.

Lætio v.

Tunc Eugenius iræ impatiens: Rapite eum vos, ait, & in equo leo quām primū suspendite, ut irrevereri Præfatum, quanti constet, suo malo condiscat. Sed Januarius Fausto invidens, felicissimum appellabat, quod prior ipse viam fecisset ad martyrium. Ad Martialem autem Eugenius ait: Quis te horum insanæ societati addixit? Pone furem, & nostris præceptis obtempera. Cui Martialis respondit: Deus omnipotens, qui condidit cœlum, & terram, te impie, puniet, meritasque de te pœnas sumet.

R. Verbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine: * Ut heredes fierent in domo Domini. ¶ Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut heredes.

Lætio vi.

NON ultrâ continuuit iram Eugenius; sed torquete, clamat, hos deliros; aures, narresque eis abscindite, supercilia eradite, dentes insuper infringite. Quod cùm fieret, gratias Deo agebant Sancti, sequæ mutuo animabant. Eugenius iterum Martialem à proposito sancto avertere conabatur, dñumerans, quæ tormenta, quæ mortes Christi cultores sequerentur. Sed nihil proficiens, tandem, ut igni tres simul traderentur, imperavit, ubi gloriosum martyrium consuminarunt.

R. Tanquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos: & in tempore erit respectus illorum: * quoniam donum, & pax est electis Dei. ¶ Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam.

*In tertio Nocturno,
Evangelium cum sua Homilia:
Descendens Jesus de monte,
pag. 147.*

FESTA NOVEMBRIS,

DIE XVII.

In festo Ss. Aciscli, & Victoriæ Mart. Patron. Cordubæ. Dup. 1. clas. & cum octava.

Offic.

*Offic. ut in die S. Gumesinti,
& Servidei, pag. I. præter hæc,
quæ sequuntur.*

*Ad Vesp. Añæ. Laudum;
Psalmi vero de pag. I.*

Ad Magnificat,

*Añæ. Præses Dion rotas ju-
bet afferri, atque sub rotis ig-
nem accendi, & oleum desuper
infundi, ut sancti Martyres gra-
vissime torquerentur.*

Oratio.

Deus, qui familiam tuam bea-
torum fratrum, & Mart-
yrum tuorum Aciscli, & Vic-
toriae gloriose confessionibus
circundas, & protegis: concede
propitius; ut quos Patronos ag-
noscamus, eorum meritis, &
intercessionibus ab omnibus ad-
versitatibus liberemur. Per Do-
minum nostrum.

*Lectiones primi Nocturni,
Fratres debitores sumus, ut in
pag. 58.*

R. 1. Præses Dion carce-
res, cruciatus, mortem denique
Christianis, nisi idolis sacrifi-
carent, minabatur; sed Acis-
clus, & Victoria minas con-
tempserunt. * Et inventi sunt
strenui, & fortes in christiana
religione. ¶ Ad Præsidem duc-
ti fratres sanctissimi, nihil se
facere jussa Principum audac-
ter prædicabant. Et inventi.

R. 2. Vos né estis, qui jussa
Principum, & sacra Deorum
contemnitis? * At illi nos, in-

quiunt, præstamus Christo vero
Deo debitam servitutem, non
autem dæmonibus, surdisque
lapidibus. ¶ Erubuit Præses ad
tām audax responsum; & in
ima carceris eos contrudi præ-
cepit. At illi nos, inquiunt pres-
tamus.

R. 3. Educi ad Præsidem
Martyres gloriose in rogum ignis
comburendi projiciuntur. *
Sed suscepti ab Angelis Deo lau-
des alta voce personabant. ¶ Stupefactus Dion impérat, illos
in flumen ingentibus saxis alli-
gatos projici. Sed suscepti. Glo-
ria. Sed suscepti.

In secundo Nocturno,

Lectione jv.

*Ex Hispaniæ Breviariis, & an-
tiquis Sanctoralibus.*

CUM Cordubæ Dion Præses
carceres, sævös cruciatus,
mortem denique Christianis in-
diceret, nisi sacra continuo diis
facerent: Acisclus, & Victoria
fratres sunt ibi reperti, adeo
strenui, ac fortes in asserenda
christiana religione, ut ad præ-
sidem dusti, nihil se facere jussa
Principum audacter prædicar-
ent. Quibus Dion Præses dixit:
Vos né estis, qui sacra Deorum
contemnitis? Nos, inquit Acis-
clus, præstamus Christo vero
Deo debitam servitutem; non
autem dæmonibus, surdisque la-
pidibus. Erubuit Præses ad tām
audax responsum, & in ima
car-

carceris eos contrudi præcepit; ubi cœlesti ab Angelis cibo refecti, postera die sævissima verbena pertulerunt.

R. Convertit Dominus faciem suam super Sanctos suos. * Et visitavit eos per Angelos suos. ¶ Angelis suis Deus mандavit de illis: ut custodiant eos in omnibus viis suis. Et visitavit eos.

Lectio vj.

HIS perspectis, Dion rotas jubet afféri, atque sub rotis ignem accendi, & oleum desuper infundi, né mora ulla esset, quin Acisclus, & Victoria momento consumerentur. Quibus rotis circumamictis, corpora certe crudeliter quassabantur. Cæterum sancti Martires precibus instabant rogantes, ut ignis extingueretur, né Victoria Dion exultaret. Itaque subito proruimpens flamma quam plurimos deorum cultores interfecit. Piorsus cum vinci tormentis non possent, Victoria post præcisam linguam, & ubera, ex quibus lac pro sanguine fluxit, sagittis confecta est, Acisclus decollatus: ubi ob commendationem pretiosæ mortis eorum eodem die in singulos annos rosæ divinitus ortæ colligebantur.

R. In tormentis rotarum te Deum nostrum non negavimus. * Et ad ignem applicati te Dominum Jesum Christum confessi sumus. ¶ Probasti cor nostrum, & visitasti nocte. Et ad ignem. Gloria. Et ad ignem.

In tertio Nocturno,
Lectio S. Evangelii secundum
Matthæum. Cap. 5.

R. Pueri mei nolite timere; quia ego vobiscum sum, dicit Dominus. * Si transieritis per ignem, flamma non nocebit, & odor ignis non erit in vobis. ¶ Liberabo vos de manu pessimorum, & eruam vos de manu fortium. Si transieritis.

TN illo tempore: Videns Jesus turbas, ascendit in montem, & cum sedisset, accesserunt

runt ad eum discipuli ejus. Et
reliqua.

Homilia S. Leonis Papæ.

De festo Omnitum Sanctorum.

Lectione viij.

Qualis sit igitur doctrina Christi, sacræ ipsius sententiæ protestantur, ut qui ad æternam beatitudinem pervenire desiderant, gradus felicissimæ ascensionis agnoscant. Beati, inquit, pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum. De quibus pauperibus veritas loqueretur, fortè esset ambiguum; sidicens, beati pauperes, nihil adderet de intelligenda pauperum qualitate: & sufficere videretur ad promerendum regnum cœlorum ea sola inopia, quam multi subdura, & gravi necessitate patiuntur. Sed cum ait: Beati pauperes spiritu, ostendit eis regnum cœlorum tribuendum, quos humilitas commendat animorum magis, quam indigentia facultatum.

R. Grati facti sunt Domino in certamine, quia apud Deum, & homines glorificati sunt; & in conspectu principis loquebantur sapientiam. * Et Dominus omnium dilexit eos. **V.** Adjuvavit eos Deus vultu suo, Deus in meo eorum non commovēbitur. **E**t Dominus.

Lectione viij.

Dubitari autem non potest, quod humilitatis istius bonum facilius pauperes, quam divites asequantur. Dum & illis in tenuitate amica est mansuetudo, & istis in divitiis familiaris elatio. Verūtamen & in plerisque divitibus invenitur hic animus, qui abundantia sua non ad tumorem superbie, sed ad opera benignitatis utatur: idque pro lucris maximis numeret, quod ad relevandam miseriā alieni laboris impenderit.

R. Hæc est vera fraternitas, quæ nunquam potuit violari certamine: qui effuso sanguine, secuti sunt Dominum. * Contemnentes aulam regiam per venerunt ad regna cœlestia. **V.** Ecce quam bonum, & quam jucundum habitare fratres in unum. Contemnentes. Gloria Patri. Contemnentes.

Lectione jx.

O Mni generi, atque ordini hominum datur in hac virtute consortium: quia possunt esse proposito pares, & impares censu. Nec interest, quantum sint in terrena facultate dissimiles, qui in spiritualibus bonis inveniuntur æquales. Beata igitur illa paupertas, quæ rerum temporalium amore non capit, nec mundi opibus augeri appetit, sed cœlestibus bonis ditescere concupiscit.

X

Te

FESTA NOVEMBRIS.

Te Deum laudamus, pag. 14.

*AD LAUDES,
& per Horas, Añæ.*

CUM Dion Præses mortem Christianis minitaretur, nisi idolis sacrificarent, Acisclus, & Victoria strenui, & fortis in religione reperti sunt.

Psalm. Dominus regnavit. *cum reliquis*, pag. 15.

Aña. Vos n'estis, qui sacra deorum contemnitis? Nos, inquit Acisclus, præstamus vero Deo debitam servitutem.

Aña. Cum sancti fratres in flumen ingentibus saxis alligati projicerentur, nec ibi angeli-cum illis defuit patrocinium.

Aña. Cum jussu Præsidis in caminum ignis Sancti præcipitarentur, suscepti ab Angelis Deo laudes alta voce personabant.

Aña. Candida nube obtecti sancti Martyres, Christum inter dulces Angelorum concentus perspexerunt.

Capit. Hymn. & Vers. de die Ss. Gumesindi, & Servidei, pag. 18.

Ad Benedictus,

Aña. Né Victoria Præses exultaret, instabant Sancti Martyres rogantes Dominum, ut rogos extingueretur; itaque subito prorumpens flamma quām plurimos deorum cultores interfecit.

Oratio.

Deus, qui familiam tuam beatorum fratrum, & Martyrum tuorum Aciscli, & Victoriae gloriiosis confessionibus circundas, & protegis: concede propitius; ut quos Patronos agnoscimus, eorum meritis, & intercessionibus ab omnibus adversitatibus liberemur. Per Dominum nostrum.

Ad Horas Antiphonæ de Laudibus: cætera de die Ss. Gumesindi, & Servidei.

Ad Vesp. Añæ. Laud. Psalm. Capit. Hymn. & Vers. de eadem die.

Ad Magnificat,

Aña. Cum vinci tormentis non possent gloriosi Martyres, Victoria sagittis confecta est, Acisclus decollatus. Qua die ob commendationem pretiosę mortis fratrum sanctissimorum rotæ divinitus ortæ colligebantur.

DIE XXIV. NOVEMBRIS.

Ocava Sanctorum Martyrum Aciscli, & Victoriae, sicut in die præter ea, quæ sequuntur.

In primo Nocturno, *Lætiones de Scriptura occurrente.*

In secundo Nocturno, *Ex sermone S. Basilii in Quadragesinta Martyres.*

Lectione jv. *T*TI sunt, qui nostram obtinentes regionem, quasi quæ-

quædam turres contrá adversariorum incursus refugium exhibent. Paratum est hic Christianis auxilium. Qui aliqua premitur angustia , ad hos configiat, qui rursus lætatur, hos oret : hic ut á malis liberetur, ille ut duret in rebus lætis. Hic mulier orans pro filiis auditur ; peregrinanti viro redditum incolumen , ægrotanti verò salutem implorat. Cum his ergo Martyribus nostras effundamus preces; communes enim sunt generis humani custodes, optimi curarum socii : precum , ac votorum invicem suffragatores, legati apud Deum potentissimi, astra mundi, flores Ecclesiarum.

R. Convertit Dominus faciem suam super Sanctos suos. * Et visitavit eos per Angelos suos. ¶ Angelis suis Deus mandavit de illis : ut custodiant eos in omnibus viis suis. Et visitavit eos.

Ex lib. 4. S. Joannis Damasceni de orthodoxa fide. Cap. 16.

Lectio v.

¶ I autem & Rex regnantium, & Dominus dominantium, & Deus deorum conditur ; omnium, & Dominus dicitur ; omnino & sancti Dii, & Domini, & Reges. Nám Deum Pharaonis fecit Deus Moyseus ; Deos autem dico , & Reges , & Dominos, non natura, sed ut affectus regentes , illorum dominantes,

& divinæ imaginis similitudinem secundum quæ geniti fuerunt , inobliteratam custodientes , nám & dicitur rex regis imago , qui uniti sunt Deo secundum voluntatem ; quique illum suscipiunt inhabitatorem, & qui id participatione sunt effecti gratia , quod ipse est natura.

R. Pueri mei nolite timere, quia ego vobiscum sum , dicit Dominus. * Si transieritis per ignem , flamma non nocebit, & odor ignis non erit in vobis. ¶ Liberabo vos de manu pessimorum , & eruam vos de manu fortium. Si transieritis.

Lectio vj.

¶ Uomodo igitur non honорandi sunt, qui cultores, & amici, & filii Dei existunt? Nam honor erga gratos, & benignos conservos , benevolentiae erga communem Dominum indicium est. Hi promptuarium Dei , & pura habitacula facti sunt. Inhabitabo enim eos , dicit Dominus , & inambulabo , & ero eorum Deus ; & quod Justorum animæ in manu Dei sunt, & non tanget illos mors , dicit divina Scriptura. Nám mors Sanctorum dormitio magis est , quam mors. Laboraverunt enim in præsenti sæculo , & vivunt in æternum.

R. In tormentis rotarum te Deum nostrum non negavimus.

* Et ad ignem applicati te Dominum Jesum Christum confes- si sumus. ¶ Probasti Domine cor nostrum , & visitasti nocte. Et ad ignem. Gloria. Et ad ignem.

In tertio nocturno,
Lectio sancti Evangelii secun-
dum Matthæum. Cap. 5.

TN illo tempore: Videns Jesus turbas, ascendit in montem, & cùm sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus. Et reliqua.

Homilia ex tractatu S. Gregorii Nisseni, de Beatitudinibus.

Lectio vij.

Quoniam igitur ascendit Dominus in montem, audiamus Isaiam clamantem: Venite ascendamus in montem Domini. Nam si in summum jugum evaserimus, inveniemus, qui medeatur omni morbo, omni- que languori. Contemplemur ex specula bona illa, quæ securis in altitudinem verbum ostendit. Sumatur autem à nobis initium contemplationis, undé doctrinæ dictorum initium cœpit.

R. Grati facti sunt Domino certamine, quia apud Deum, & homines glorificati sunt, & in conspectu principis loqueban- tur sapientiam. * Et Dominus omnium dilexit eos. ¶ Aduja-

vit eos Deus vultu suo, Deus in medio eorum non commovebitur. Et Dominus.

Lectio viij.

BEATI, inquit, pauperes spiri- tu, quoniam eorum est regnum cœlorum. Si quis ava- rus incidat in tabulas, thesa- rum alicubi absconditum indi- cantes, numquid ad labores oblänguescat, & in lucro quē- rendo segnis erit? Hic est ille thesaurus, fratres, quem Scrip- tura indicat. Absconditæ autem præ obscuritate divitiæ sunt. Duo divitarum esse genera à Scriptura didicimus: unum, quod probetur, & expectetur: alterum, quod damnetur, & improbetur. Expetendæ quidem, atque probandæ virtutum divitiæ sunt: criminatio- bus autem obnoxiae sunt, & im- probantur materiales pariter, atque terrenæ. Quoniam illæ quidem animæ opes existunt, hæ verò ad decipienda sensuum vasa idoneæ sunt.

R. Hæc est vera fraternitas, quæ nunquam potuit violari cer- tamine: qui effuso sanguine, se- cuti sunt Dominum. * Contem- nentes aulam regiam, pervene- runt ad regna cœlestia. ¶ Ecce quā bonum, & quām ju- cundum habitare fratres in unum. * Contemnentes. Gloria Patri. Contemnentes.

DIE

DIE XXVI. NOVEMBRIS.

In festo Inventionis Sæctorum Martyrum Fausti, Januarii, Martialis, Zoyli, Aciscli, & aliorum, Dup.

Offic. ut in festo Ss. Gumesindi, & Servidei, pag. i. præter ea, quæ hic apponuntur propria.

Oratio.

Deus, qui populum tuum iam mira Sanctorum Martyrum Fausti, Januarii, Martialis, & aliorum inventione lætificas: concede propitius; ut quorum corpora veneramur i terris, eorum mentibus associemur in cœlis. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno,

Lectiones: Fratres debitores sumus, *ut in pag. 58.*

In secundo Nocturno,

Ex monumentis Ecclesiae Divi Petri Cordubensis, & ex causa aëta Romæ, & in Concilio Provinciali Toletano, ejusque decreto de veneratione, & collocazione barum Reliquiarum.

Lectione jv.

Corduba à Christianis post Arabicam servitutem recuperata, Sanctorum Reliquiæ Martyrum, quæ, evanescente simul cum ætatibus hominum memoria, ignoratæ diutiús jacuerunt; tamen anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, undecimo

Kalendas Decembbris in Aede Beati Petri, sub cuius turrim constanti hominum fama, & opinione conditæ esse ferebantur, divinitus sunt inventæ. Quippé cùm ad substruendum Sacelli majoris arcum fundamenta fodi cœpissent, sepulchrum ex lapide non omnino rudi opere factum apparuit: quod foramen habebat in summo parvum, condendis ossibus, non inferendis corporibus aptum. Ex quo lapis ex jaspide eminebat, in quem incisa erant Sanctorum Martyrum nomina Fausti, Januarii, Martialis, Zoyli, & Aciscli, & aliorum præ vetustate literæ exesæ.

E. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, serviennes preceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: * Terra apparuit arida: & in mari Rubro via sine impedimento. **V.** Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes innundaverunt. Terra.

Lectione v.

Tunc indè olim erutum anté annos feré centum quadraginta, ut testis esset quietis suorum Martyrum, è mediis jacturæ periculis Deuseripuit, ac servavit. Templi enim ædificiis inclusus, aut abjectus in angulis, ac denique obrutus etiam, in ignoratione tamdiu delituit, quoad invento sepulcro, investigatum &

& in ejus foramen impositum, tám apté cecidit, ut ad illud tantummodo claudendum, & memoriam Sanctorum Martyrum conservandam factus siné dubio videretur. Visus sápē in eo loco, ubi sepulchrum jacebat, anté inventa Martyrum ossa, splendor eximus, & faces accensæ por noctem; sápē cœlestis odor afflatus, sed maximē cùm effuderunt, acceptus.

R. Verbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine: * Ut heredes fierent in domo Domini. ¶ Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut heredes.

Lectione vj.

Quaré ad Episcopum causa defertur; ejus edicto sepulchrum effoditur: lapis in eo, insculpta introsūm cruce, reperitus; crania pené integra novem, ac feré totidem fracta; ingens prætereā ossium copia, in quibus nonnulla combusta. Episcopus, quæstione per suos Vicarios habita, & causa cognita, itá censuit: Quoniam præter fidem lapidis, idonei testes, & causæ merita itásuadeant, videri sibi Sanctorum Martyrum, quos lapis nominat, & aliorum prætereā, qui ad eos adjuvati sunt, & fuisse, & esse Reliquias. Quod ad cultum, & venerationem attinet, decernere,

ut Summi Pontificis requiratur authoritas. Qua certé accedente, Concilium Provinciale Toleti coactum, Episcopi sententia approbata, Reliquias Martyrum catholico ritu coli, ac decenti loco reponi præcepit. Exindé ara ex sepulcro excitata, impositis sacris ossibus, solemni in singulos annos Senatus, Populique, & Cleri totius pompa, & supplicatione celebratur.

R. Tanquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos: & in tempore erit respectus illorum: * quoniam donum, & pax est electis Dei. ¶ Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam.

*In tertio Nocturno,
Evangelium cum sua Homilia:
Descendens Jesus de monte,
pag. 147.*

DIE XXVII. NOVEMBRIS.

*In festo Sanctorum Floræ, &
Mariæ Virginum, & Martyrum, Dupl.*

Offic. ut in festo Sanctæ Leonoritie, pag. 69. præter sequentia.

In utrisque Vesperis ad Magnificat, & in Laudibus ad Benedictus,

Ana. Prudentes Virgines, aptate vestras lampades: ecce spea-

sponsus venit , exite obviam ei.
¶. Adducentur Regi virginēs
post eam. Rx. Proximæ ejus affe-
rentur tibi.

Oratio.

Sanctorum Virginum, & Mar-
tyrum tuarum Floræ, & Ma-
riæ , quæsumus Domine , beata
solemnitas pietati tuæ nos red-
dat acceptos; ut earum interces-
sione placatus , semper à nobis
mala omnia, quæ meremur, aver-
tas. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno,

Lectiones de Script. occurrente.

In secundo Nocturno,

*Ex D. Eulogio in Memoriali
Sandorum , lib. 2. cap. 8.*

Lectio jv.

Deata Flora venustate corpo-
ris, & interiori animi habi-
tu florentissima , ethnico patre
Hispalensi genita , à christiana
matre Cordubensi sacræ religio-
nis legibus imbuta, quadragesi-
malem inedia in adhuc infantula ,
erogato clām in pauperes
prandio , transigebat. Ac ma-
tris precibus, & minis adducta,
corpusculum semél , idque serò
refecit in die. Cùm impius illam
frater ad supersitionem suam
compelleret , cum sorore sua
domo se fuga subduxit. Sed cùm
Ecclesiam audiret à fratre ob-
eam causam affligi, domum re-
gressa : En , inquit ad fratrem,
ego, quam quæritis , adsum: sa-
tagite crudelioribus tormentis

fi dem meam evincere : credo,
probabis me inter pœnas for-
tiori pertinacia , quám nunc in
prima congressione Christum
confiteri. Quam cùm ille à pro-
posito ulla ratione revocare non
posset , ad Judicem pertrahit.

Rx. Propter veritatem , &
mansuetudinem , & justitiam.*
Et deducet te mirabiliter dexte-
ra tua. ¶. Specie tua & pulchri-
tudine tua , intende , prosperè
procede , & regna. * Et dedu-
cet te.

Lectio v.

A蒲 eum illa fidei rationem
exponit, quam ut audivit,
immani furore in cædem Mar-
tyris succensus, inter utrumque
satellitem , apprehensis mani-
bus , eam extendi præcepit ; di-
roque verbere caput ejus per-
tundens , tamdiú flagris insis-
tit, quousqué decisa cum cæsa-
rie cute , os verticis nudum pa-
teret. Perdurat nihilominus ado-
lescens Martyr , & virgo in sua
confessione. Tunc Judex semi-
vivam , & pené exanimem im-
pio fratri tradidit perverten-
dam. Sed illà, ubi, adhibita cu-
ratione , vires collegit, frustra-
ta custodes ad Tuccitanam ür-
bem , vulgò Martos appellant,
confugit : & in ejus viculo cum
sorore delituit , donec dicente
sibi interiūs Christo: Iterūm ve-
nio crucifigi , alacris è latibulo
ad martyrium properavit. Cu-
jus

ius comitem habuit beatam Mariam, sancti martyris Vallabonsi sororem.

R. Dilexisti justitiam, & odisti iniquitatem. * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo laetitiae. V. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. * Propterea unxit.

Letio vj.

HEAC cùm fratri desiderio suspiraret, sanctus Martyr per quietem quamdam admonet religiosam, ut jam soror Maria pro se plorare desistat, quoniam proximo tempore ad se esset in superna ventura. Ex eo die uritur cor virginis amore martyrii: cuius potiundi studio ē cœnobio suo Cœteclarense descendens, beati Aciscli Ecclesiam in ipso adhuc itinere posita ingreditur: inibique beatam Floram precanteū offendit. Tum se invicem, datis osculis, salutantes, communicato martyrii voto, Judicem adiere. Quas ille Christum constantis-

simē confitentes post acriores minas in custodiam tradit; ac post longum deindē squalorem carceris jugulatas feris, ac volucribus discerpendas expōnit, ac postero die in flumen projecit. Utriusque caput in Aede Beati Aciscli sepultum est: Mariæ corpus ē flumine in cœnobium Cœteclarensē translatum est: Floræ, ubi quiescat, ignoratur. Passæ sunt octavo Kalendas Decembri, anno Domini octingentesimo quinquagēmo primo.

R. Afferentur Regi Virgines post eam, proximæ ejus afferentur tibi in letitia, & exultatione. V. Specie tua & pulchritudine tua, intende, prosperé procede, & regna. * Afferentur tibi Gloria. Afferentur.

In tertio Nocturno,

Evangelium: Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, pag. 140.

A D D I T A M E N T U M.

DIE XIII. AUGUSTI.

In festo S. Hippolyti Martyris Romani, insignis Ecclesiæ Regalis, & Collegiatæ Civitatis Cordubensis Titularis. In Matrice Dup. In Collegiata Dup. i. elas. cum Octava, Offic. ut in Festo Divi Eulogii, pag. 56.

præter sequentia propria.

Oratio.

DA, quæsumus omnipotens Deus, ut beati Hippolyti Martyris tui veneranda solemnitas, & devotionem nobis augeat, & salutem. Per Dominum nostrum.

In

In primo Nocturno,

In Matrice lect. de Scrip. occurr. In Ecclesia Colleg. Fratres debitores , pag. 58.

In secundo Nocturno,

Ex actibus fidelioribus , & Romano Breviario.

Lectio jv.

Hippolytus à Sancto Laurentio baptizatus domi suæ, dum Eucharistiam sumeret, comprehensus , & ad Valerianum Imperatorem adductus, ab eo de suæ Religionis professione interrogatus , liberé se Christianum professus est. Quam ob rem fustibus cæditur : quibus in verberibus cùm ejus fides constantior inveniretur , muneribus, & honorum missis tentatur. Quæ cùm omnia frustra dicerentur, Præfecto occidens traditur.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. * Et dedit illi.

Lectio v.

QUI domum Hippolyti ve- niens, ut ejus facultates publicaret, totam familiam Christianam esse cognoscit: atque iis à Christiana fide frusirá deterritis , primùm plumbatis cæsa Concordia Hippolyti nutrice, quæ cæteros confirmabat , reli-

quos extrà portam Tiburtinam occidi jubet. Hippolytus indomit is equis raptatus per loca tribulis , & carduis consita, lacerato corpore , spiritum Deo reddidit , unaque cum reliquis à Justino Presbytero ad agrum Veranum sepultus est.

R. Desiderium animæ ejus tribuisti ei Domine: * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. ¶ Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. * Et voluntate.

Lectio vj.

SED cùm idem Justinus corpus Concordiae invenire non posset , miles quidam Porphyrius rogavit Irenæum cloacarium , ut corpus Concordiae in cloacam projectum extraheret. Sperabat enim aurum , & gemmas se in vestibus ejus reperturum. Extracto corpore, cùm nihil miles reperisset eorum, quæ putaverat, aufugit. Irenæus vero, vocato ad se Abundio Christiano, ambo corpus Sanctæ Concordię ad Justinum Presbyterum desulerunt; quod ille juxta Hippolytum , sociosque sépeliuit.

R. Stola jucunditatis induit eum Dominus: * Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. ¶ Cibavit illum Dominus panem vitae , & intellectus: & aqua sapientiae salutaris po-

Y ta-

tavit illum. * Et coronam pulchitudinis. Gloria Patri. * Et coronam.

In tertio Nocturno,
Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 12.

IN illo tempore : dixit Jesus Discipulis suis : Attendite a fermento Pharisaeorum , quod est hypocrisis. Et reliqua.

Homilia Venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. in Luc. cap. 52.

DE hoc fermento Apostolus præcipit: itaque epulemur, non in fermento veteri , neque in fermento malitiæ , & nequitiae, sed in azymis sinceritatis, & veritatis. Nam sicut modicum fermentum totam farinæ, cui injicitur , massam eorumpit, universamque móx conspersiōnem suo sapore commaculat: sic nimirūm simulatio, cajus semel animum imbuerit, tota virtutum sinceritate , & veritate fráudabit.

R. Corona aurea super caput ejus: * Expressa signo sanctitatis , gloria honoris , & opus fortitudinis. **V.** Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis , posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. * Expressa.

Lectio viij.

EST ergo sensus: Attendite, né æmulemini simulatorē; quia veniet profecto tempus, in quo & vestra virtus omnibus, & eorum reveletur hyprocrisis. Verum quod sequitur: quoniam quæ in tenebris dixistis, in lumine dicentur: non solū in futuro, quando cuncta cordium abscondita proferentur ad lucem; sed & in presenti tempore potest congruentē accipi: quoniam, quæ inter tenebras quondam pressurarum, carcerumque umbras , vel locuti , vel passi sunt Apostoli , nūc clarificata per orbem Ecclesia, lectiseorum actibus publicē predictantur.

R. Hic est verē martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit : * Qui minas judicium non timuit , nec terrenæ dignitatis gloriam quæsivit, sed ad cœlestia regna pervenit. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas , & ostendit illi regnum Dei. * Qui minas. Gloria Patri. * Qui minas.

Lectio jx.

Dico autem vobis amicis meis : ne terreamini ab his, qui occidunt corpus: & post hæc non habent quid faciant. Si persecutores Sanctorum, occisis corporibus, non habent amplius, quid contra illos agant ; ergo supervacua furunt insania, qui mortua Martyrum membra feris,

ADDITAMENTUM.

171

ris, avibusque discerpnda pro-
jiciunt; cùm nequaquam Om-
nipotentiæ Dei, quin ea resus-
citando vivificet, obsistere pos-
sint. Et quia duo sunt genera
persecutorum; unum palam sè-
vientium, alterum ficte, frau-
du lentérque blandientium: con-
trà utrumque nos munire volens
Salvator, & ab hyprocrisi Pha-
risæorum attendere, & à cæde
carnificum præcipit non timere.

Te Deum laudamus, pag. 14.

*In Cathedrali verò loco superioris
lectionis dicitur hæc nona lectione
pro S. Cassiano Mart.*

Eadem die ad forum Syllæ,
cruelissimo suppicio af-
fectus est Cassianus Martyr:
qui, vincis post terga manibus,
puerorum, quos erudiebat, fer-
reis stylis configendus, excár-
nificandusque traditur. Quorum
quantó erat infirmior vis, tantó
ejus pena martyrii gravior, ac
diuturnior, palmaque illustrior.

*In Laudibus, & in Missa: In
virtute tua, Oratio propria in
singulari, cum Evangelio de Of-
ficio; commem. Octav. S. Lau-
rentii, & S. Cassiani, Aña. &
Vers. de 1. Vesp. Oratio: Infir-
mitatem, de commun. In 2. Vesp.
comm. Octav. S. Laurentii, &
S. Eusebii Conf.*

DIE XVII. SEPTEMBRIS,

In festo Beati Petri de Arbues

*Martyris, Canonici Ecclesiæ Cæ-
saraugustanæ, & primi Inquisi-
toris in Regno Aragoniæ, Dup.
in Civitate, & Suburbis tan-
tum ob Sanctæ Inquisitio-
nis Tribunal.*

*Offic. ut in die D. Eulogii,
pag. 56. præter ea, quæ hic ap-
ponuntur propria.*

Oratio.

PRæsta, quæsumus omnipo-
tens Deus; ut beati Petri
Martyris tui fidem congrua de-
votione sectemur: qui pro ejus-
dem Fidei defensione, martyrii
palmam meruit obtinere. Per
Dominum nostrum.

*In primo Nocturno,
Lectiones: Fratres debitores
sumus, pag. 58.*

In secundo Nocturno,

Lectione jv.

PETRUS cognomento de Ar-
bues, Epilæ in Aragonia
natus, à piis, honestisque paren-
tibus, unā cum sanguinis clari-
tate hausit & pietatem; ab ip-
sis enim incunabulis optimis
moribus imbutus, pueritiam
ita transegit, ut nihil prius in
ætate illa sibi duxerit excole-
dum, quám literas, & Chris-
tianas virtutes. Adolescens li-
beralibus disciplinis eruditus,
Bonobite in Collegio Hispano-
rum adscriptus, doctrina, & eru-
ditione adeo excelluit, ut inde
Magistram sacrae Theologiae
lauream reportaverit. Mox in

Ca-

ADDITAMENTUM.

Canonicum Metropolitanæ Ecclesiae Cæsaraugstanæ adscriptus, Regularem, quam voverat, observantiam, constantissimè semper retinuit: suæque non modo, sed alienæ etiam saluti pari studio, ac solicitudine invigilans, virtutibus omnibus sic enituit, ut Ferdinandus, & Elisabetha Catholici Hispaniarum Reges, cùm vellent e suis finibus Judaicam exterminare perfidiam, ipsum fidei Inquisitorem in Aragonia primum eligendum curaverint.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit illi.

Lætio v.

CUM igitur sacrum Inquisitionis munus pari animi ardore, & Fidei Catholicae emolumento perageret, magnum sibi contraxit odium ab iis, qui Judaicam perfidiam mordicūs asserabant, in eamque relapsi fuerant. De quorum insidiis per amicos, & consanguineos certior factus, eisque suadentibus, ut si vitæ consulere vellet, suscepto se ministerio abdicaret, constantē respondit; libenter se talem ob causam mortem subitum, idque unicē optare, se ex malo Sacerdote bonum fieri